
Haly Rossi s.r.o.
K Zámečku 1221
593 Ot Bstřice nad Pernš tejnem
Provozovna zámečnictvi
Tel., fax: 56655038t, 603575976

E-mail: zamecnictvi.rossi ä seznam.cz
Web: ww.ocel-konstrukcecz

uzavřena níž e ut vetleneho 1iw. mě síce ct mkti ve smyslit utsĹ . 2586 u násl.
zákona c 89 2012 Sb., t)hčctnsklý zákoník. ve zně ní pozdě jš ích předpisu.

mezi:

I. CHETES s.r.o. Cheb Pe[hřimovská2268/t, PSČ 350 02
IČ O: 252 08 245
DiČ : Cz 25208845
Bankovní spojení: 8811090237/0100 Komerční banka, a.s.
TeL: 725 5š 7 238
E-mail: polakchetes.cz
Zastoupen: Ing. Michal Poták. jednatel

a

fdále Jen jako „ Objednatel ‘)

1. Haly Rossí s.r.o.

Pemš tej nem

jednateteiiz

(clátC jeti Jako .‚ Zhotovitel“ ,‘

K Zámečku 1221, 593 01 Bystřice nad Pernš tejnem
IČ O: 076 90 754
DIČ : Cz 76090754
Bankovní spojení: 11 5-8403š 4022710 100 Komerční banka. a.s.
Tel.: 603 575 976, 739034256
E-mail: zamecnictvi.rossiseam.cz
Podnikající na základě ž ivnostenského oprávně ní vydaného
ž hnostenskm úřadem — Mě stský m úřadem Bystřice nad

I vě cech smluvních i teehniek‘ch zastoupen Aloisem Rossím tni..

(oba c/úle Jen jako Smluvní strum“ )

HALY ROSSI
‘nnti ol‘rc3aL

SMLOUVA O DÍLO
číslo 2 /2024

V tOlJlt() zně ní



I.

Předmě t smlouvy

I. Smluni strany se na základě této smlouvy dohodly. ž e se Zhototitel zavazuje pro Objednatele

v souladu sjeho slonou objednákou a na základě cenoénabídky Zhotovitele č.2 ze dne

17.1 0.2023 provést na svénebezpečí. na svůj náklad a ve sjednanédobě dílo blíž e specitlkované

v Č l. 1. odst. 2. této smlouy a Objednatel se zaazuje dílo provedenédle této smlouvy převzít a

zaplatit Zhotoviteli dohodnutou cenu.

2. Předmě tem této smlou je zhotovení následujícího díla:

— Název díla: montovanáhala pro CHETES s.r.o.

-- Místo plně ní díla: Cheb

— Bliž š í specifikace díla je uvedena v projektovédokumentaci

(to vš e dáleJen Jako „ Dílo“ )

3. Objednatel podpisem této smlouvy prohlaš uje, ž e mázajiš tě ný peně ž ní prostředky potřebnéna

zaplacení ceny díla.

II.

Cena za dílo

1. Cena za zhotovení předmě tu smlouvy (Díla) v rozsahu Č l. 1. této smlouvy je stanovena dohodou

Smluvních stran ve smyslu ust. 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách.

2. Cena díla bez daně z přidanéhodnoty dle dohody Smluvních stran činí — 4.992.725, - Kč.

3. Zhotovitel konstatuje. ž e je plátcem daně z přidané hodnoty. Faktura — cena za dílo bude bez

DPH, přenesenádaň oápovinnost.

4. Cena díla sjednanáv Č l. I[. odst. 2. této smlouvy se sjednávájako cena pevná, kdy mápokrý t

veš kerénáklady Zhotovitele na provedení sjednaného Díla v ujednaném rozsahu a kvalitě . Na

vý š it lze cenu díla pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě písemného dodatku

k této smlouvě .

III.

Termín plně ní

1. Smltivní strany se dohodly, ž e Zhotovitel bude dílo proádě t v následujících termínech:

— Termín zahájení prací: 1.4. 2024

— Termín dokončení díla: 3 1.5. 2024

2. O předání dokončeného Díla hude Smluvními stranami sepsán písemný předáací protokol.

Jeho sepsání není nezbtn‘m předpokladem pro to, aby se Dilo považ ovalo za dokončené a

předané. jestliž e bylo Dílo předáno Objednateli do už í ání jinym způsobem. To platí zejména

tehdy. jestliž e se Objednatel odmítne předáaciho řízeni zúčastnit a.‘nebo odmítne předávací

protokol podepsat.



3. V případě , ž e Zhotovitel přeruš í nebo dočasně zastaví práce z důvodů na straně Objednatele,
není sjednanm termínem dokončení a předání Dila vázán.

IV

Platební podmínk

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli cenu díla sjednanou v či. 11. odst. 2. takto:
— Č ástka e š i 30 %‚ - Kč (dílčí platba) bude Objednatelem zaplacena Zhotoviteli do 14

pracovních dnů při objednání hutního materiálii pro robu ocelovékonstrukce. V opač
ném případě vznikáZhotoviteli právo od této smlouvy odstotipit.

— Č ástka ve vý š i 50 % Kč (dílčí platba) bude Objednatelem zaplacena Zhotoviteli do 14

pracovních dnŮ po montáž i ocelovékonstrukce.

— Č ástka ve v‘š i 20 % Kč (doplatek ceny díla) bude Obj ednatetem zaplacena Zhotoviteli po
dokončení a předání Díla na základě konečné faktury v souladu s či. IV. odst. 2. této
smlouvy.

2. Doplatek ceny díla Objednatel zaplatí po provedení Dila na základě konečnéfaktury (daň ového
dokladu) vystavenézhotovitelem v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb.. o účetnictví, ve zně ní
pozdě jš ích předpisů, ve které hudou vyúčtovány veš keré dosud zaplacené zálohy a stanoven
doplatek ceny díla.

3. Smluvní strany sjednávají splatnost konečné faktury v délce 14 kalendářních dnů od jejího
doručení Objednateli. Za doručení faktury se považ tje předání Objednateli proti podpisu nebo
třetí den po doporučeném odeslání Zhotovitelem na adresu Objednatele.

4. Za den úhrady se považ uje den, kdy byla přísluš nápeně ž itáčástka připsána na účet Zhotovitele.

Jakost díla

I. Zhotovitel tímto vý slovně prohlaš uje, ž e poskytuje objednateli zámku za jakost Dila, a to
v délce trv ání 60 mě síců.

2. Záruční doba tý kající se Díla počínábě ž et okamž ikem jeho předání Objednateli.

3. Zhotovitel odpovídáza to, ž e Dílo je zhotoveno v souladu s touto smlouvou. a ž e po dobu
záruční lhůty bude způsobilék použ ití pro obvyklý účel nebo ž e si zachováobvyklévlastnosti.

4. Zhotovitel odpov ídápo dobu záruční doby za vš echny zjevné i skrytévady Díla, pokud nebyly
způsobeny Objednatelem, třetí osobou, neovlivnitelnou vně jš í událostí či v důsledku vyš š í
moci.

5. Objednateije povinen vady Dila reklamovat vý lučně písemnou cestou bez zbytečného odkladu
po jejich zjiš tě ní. ato tak, ž e v písemnéreklamaci uvede, jakévady na provedeném Díle spat
řuje, jak se vady projevují a kdy se na Díle vyskytly. Smluvní strany se dohodIv, ž e jiná. než
písemnáreklamace vad není přípustná. Povinnoš t písemné reklamace dle tohoto odstavce se
vztahuje na práva Objednatele z vadného plně ní, jakož i na jeho práva ze záruk\.

6. Lhůtu pro odstraně ni rektamovanch vad Smluvní strany sjednají podle povahy a rozsahu re
klaniovanévady. a to v písemnépodobě . Pokud se Smluv ní stran\ na lhůtě pro odstraně ní vady
nedohodou. pak piati. ž e Vada musí bý t Zhotovitelem odstraně na ve lhůtě 30 kalendářních dnů
od doručeni písemnéreklamace.

7. Smluvní strany se dohodiv, ž e v případě vady Dila v záruční době má Objednatel právo
pož adovat a Zhotovitel pov innost) bezplatně v ad\ odstranit.



VI.

Součinnost objednatele a zhotovitele

1. Objednatel zajistí v potřebném terminu před zahájením stavebních prací vyklizení prostorů
staveniš tě tak. aby mohlo bt předáno Zhotoviteli k řádnému už ívání za účelem zhotovení Dila.

2. Objednatel se zavazuje sdě lit Zhotoviteli veš keréinformace potřebnék zajiš tě ní zhotovení Díla.
jež je předmě tem této smlouvy.

3. Objednatel se zavazuje zajistit Zhotov iteti srovnaný . zpevně ný a volný přístup kolem celého
obvodu místa, kde bude Dilo zhotovováno, a to v š ířce alespoň 3 m. V případě nemož nosti
splně ní této povinnosti bude dalš í postup při zhotovování Díla upřesně n a upraven písemnou

dohodou uzavřenou mezi Objednatelem a Zhotovitelem. Nebude-li takovádohoda uzavřena, má
Zhotovitel právo od této smlouvy odstoupit.

4. Objednatel se zavazuje zajistit Zhotoviteli prostor ke slož ení komponentů nezbytný ch pro
zhotovení Dila, a to ve vzdálenosti nejvý š e 20 tu od místa zhotovení Díla. V případě nemož nosti
splně ní této povinnosti zajistí přiblíž ení komponentů k místu zhotovení Díla Objednatel na

vlastní náklady, příp. Zhotovitel na náklady Objednatele.

5. Objednatel se zavazuje na vlastní náklady zajistit Zhotoviteli dostatečný přístup ke zdroji

elektrickéenergie.

VII.
Kontrola provádě ný ch prací

I. Objedntelje oprávně n kontrolovat provádě ní Dila. Zjistí-li Objednatel, ž e Zhotovitel provádí
Dílo v rozporu se svý mi povinnostmi,je Objednatel oprávně n dož adovat se toho, aby Zhotovitel

odstranil vady vzniklévadný m provádě ním a Dílo provedl řádný m způsobem.

VIII.

Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel je povinen oznámit Objednateli nejpozdě ji 3 pracovní dny předem, kdy bude Dilo
připraveno k předání a převzetí. Objednatel je následně povinen nejpozdě ji do 3 pracovních dnů
od doručení oznámení dostavit se k přejímacímu řízení a řádně v ně m pokračovat.

2. DokončenéDílo bude předáno a převzato na základě oboustranně odsouhlaseného předávacího
protokolu, který bude rovně ž obsahovat vý čet uplatně ný ch vad a nedodě lků, jej ich uznání nebo

zdůvodně né odmítnutí a sjednání termínu odstraně ní uznaný ch vad a nedodě lků nebo slev\ z

ceny díla z titulu vad neodstranitelný ch. Objednatel není povinen převzít Dílo, pokud bude
vykazovat vady a nedodě lky znemož ň ující nebo omezující jeho už ívání.

3. Objednatel je povinen Dílo při předání prohlédnout a bez zbytečného odkladu oznámit
Zhotoviteli jeho případnévady.

1. Objednatel je povinen převzít Dílo i tehd. jestliž e vykazuje drobné vady a nedodě lky, které

sarn o sobě . ani ve spojení sjinmi. nebrání řádnému už ívání Dita.

5. Okamž ikem podpisu zápisu o předání a převzetí Díla (tj. předávacího protokolu) přechází na

Objednatele nebezpečí š kody na vě ci.jež je předmě tem Díla dle této smlouv\.



Ix.
Smluvní pokuty a sankce

1. Smluní strany se dohodly, ž e pro případ prodlení Objednatele s úhradou jakéhokoliv peně ž i

tého dtuhu (plně ní) dle této smIouv znikáZhotoiteli práo na zaplacení smluní pokuty ve

vý š i 0,01 % z dluž néčástky denně . ato za kaž dý , byt‘ ijen započatý , den prodlení až do úplného

zaplacení dluhu.

2. Srn luní strany se dohodly, ž e pro případ prodlení Zhotovitele s dokončením a předáním Díla

ve sjednaném termínu vznikáObjednateli prá\o pož adovat srnluní pokutu ‘e š i 0,f)t % zcel

kovéceny díla sjednanév či. II. této smlouvy za kaž d‘, bť ijen započatý , den prodlení.

3. Zhotovitel odpovídáza š kody způsobenéna staveniš ti v důsledku jeho činnosti až do doby pře

dání a převzetí Díla Objednatelem.

4. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Objednatele jeho povinnosti splnit dluh (povinnost)

smluvní pokutou utvrzený .

5. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo Zhotovitele či Objednatele na náhradu újmy;

kteráby mu vznikla nesplně ním dluhu (povinnosti) smluvní pokutou utvrzeného.

X.

Vyš š í moc

1. Zhotovitel nenese zodpově dnost za nesplně ní svý ch povinností, které byly způsobeny vlivem

vyš š í moci.

2. Pod pojmem vyš š í moc se rozumí působení nepředvídatelný ch událostí, které se vyskytnou po

uzavření smlouvy a kteréjsou mimo mož nosti zvládnutí Smluvními stranami, nebo proti který m

nemohou Smluvní strany přijmout dostatečnáopatření, a to např. přírodní katastro‘.

3. Pokud Zhotovitel uplatň uje případ vyš š í moci, musí učinit maximální opatření ze svéstrany pro

omezení nebo minimalizaci důsledků tě chto událostí a k tornu musí předlož it plán opatření

Objednateli. Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemnou součinnost, aby zpož dě ní

nebo jinénásledky byly minimalizovány.

4. Pokud Zhotovitel uplatň uje případ vyš š í moci, je povinen bez zbytečného odkladu informoat

Objednatele o události, jejím začátku a pravdě podobném trání. Podobný m způsobem musí bt
sdě len okamž ik skončení události.

XI.

Ostatní ujednání

1. S ohledem k charakteru Díla jakož to montované ocelo é konstrukce po až uj í Srnlu ni strany

za nesporné, ž e Dílo představuje ě c mo itou. Srnluni strany se tudíž y‘slovně dohodly. ž e

nazdory ust. 506 a 2599 a násl. zákona č. 892012 Sb.. občansky zákoník. ve zně ni

pozdě jš ích předpisů, je lastnikem Díla Zhotovitel. a to až do úplného zaplacení ceny díla

sjednané v Č l. II. této smlouy. Na Objednatele přechází lastnické právo k Dílu okamž ikem

úplného zaplacení ceny díla sjednanév či. II. této smlou.



2. Zhotovitel bude respektovat a dodrž ovat pož ární a bezpečnostní předpisy pro provádě ní prací

obsaž ený ch v této smlouvě (NV Č . 591/2006 Sb., NV Č . 362/2005 Sb., Zákon č. 309/2006 Sb. a

instrukce objednatele). za\azuje se dodrž oat obecně záaznépředpisy. Dále se Zhotovitel za

azuje, ž e bude při provádě ní předmě tu smlouy postupovat s odbornou péčí.

XII.

Závě rečnáustanovení

1. Tato smlouta nabý áplatnosti a účinnosti okamž ikem podpisu obě ma Srnluními stranami.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve d ou vyhotoveních s platností originálu v jazyce českém.
přičemž kaž dáze Smluních stran obdrž í po jednom z nich.

3. Jakékoli změ ny této smlouvy jsou mož né pouze v písemné formě , a to na základě dodatku
odsouhlaseného a podepsaného Smluvními stranami.

4. Tato smlouva a ztahy z ní yplý vající se řídí český m právním řádem, zejména zákonem č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zně ní pozdě jš ích předpisů. V případě , ž e ně kteráustanovení
této smlouvy ztratí svou platnost či účinnost, zůstanou ostatní ustanovení smlouvy v platnosti
či účinnosti s tím, ž e Smluvní strany se zavazují písemně formou dodatku nahradit toto neplatné
či neúčinnéustanovení smlouvy ustanovením s obdobný m obchodním vý znamem.

5. Smluvní strany shodně prohlaš ují, ž e si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, ž e byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě , váž ně a
srozumitelně , nikoli v tísni za nápadně nevý hodný ch podmínek. což potvrzjí svý mi podpisy.

dne.

Haty O*i *.tQ. K ZámeČ kU 1221

‘593 01 Bystřice nad Pernš tejnem

IČ O: 076 90754, DIČ :CZO7690754

e-mail: zamecniCtVi.tOSSi@zam

tel.: 739 034 256, 603 575 976
www.haIyrOSS.CZ

dne


